L ]

Pressupostos municipals 2021



Pressupost despesa ordinaria 2021

(Despesa corrent + amortitzacions)

Any 2020 Any 2021
165.000.000 € 163.300.000 €

&8 Tarragona



Pressupost d’ingressos corrents 2021 Principals variacions Ingressos

Plusvalues -1,85Me€ (-27%)

Taxes activitats locals (llicencies, obertures, museus...) -1,03M€ (-34%)

Taxes turistica -0,225M<€ (-92%)

Taxes domini public (zones blaves, ocupacions via publica...) -0,85M€ (-8,9%)

Subvencié transport public 1,9M€

Aportacio Estat (+0,75M€) + aportacio Generalitat ( +0,43Me€)

& Tarragona



Pressupost despesa 2021
Hem adaptat els nostres recursos a les nostres necessitats reals

RESUM PER CAPITOLS 2020 2021 Dif %
CAP.1 DESPESES DE PERSONAL 58.840.474,35 58.194.153,61 -646.320,74 -1,10%
CAP.2 COMPRA DE BENS | SERVEIS CORRENTS 59.587.792,88 58.057.268,23 -1.530.524,65 -2,57%
CAP.3 DESPESES FINANCERES 1.679.646,50 1.440.000,00 -239.646,50 -14,27%
CAP.4 TRANSFERENCIES CORRENTS 32.797.333,33 33.089.843,97 292.510,64 0,89%
CAP.5 FONS DE CONTINGENCIA 150.000,00 50.000,00 -100.000,00  -66,67%
TOTAL OPERACIONS CORRENTS 153.055.247,06 150.831.265,81 -2.223.981,25

CAP..6 INVERSIONS REALS 11.095.951,81 15.406.469,00 4.310.517,19 38,85%
CAP.7 TRANSFERENCIES DE CAPITAL 1.454.000,00 1.569.500,00 115.500,00 7,94%
TOTAL OPERACIONS DE CAPITAL 12.549.951,81 16.975.969,00 4.426.017,19

CAP.8 VARIACIO ACTIUS FINANCERS 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00%
CAP.9 VARIACIO PASSIUS FINANCERS 11.965.803,80 12.465.609,19 499.805,39 4,18%

TOTAL OPERACIONS FINANCERES 12.215.803,80 12.715.609,19 499.805,39

TOTAL PRESSUPOST 177.821.002,67 180.522.844,00 2.701.841,33

& Tarragona



Pressupost de 2021

M O @

Cultura Patrimoni Historic Vies verdes i espais Ciutadania i inclusié
publics
Promocié comercial  Capacitats diverses Joventut Esports i mobilitat Benestar Animal

& Tarragona



Inversions 2021

17.000.000.00€

1. AREA DE PRESIDENCIA

CULTURA

REVISIO CARPA CAMP DE MART i ALTRES
TEATRE TARRAGONA

NOVA BIBLIOTECA SANT PERE | SANT PAU
CENTRE D'ART / MERCAT DEL FORUM
BIBLIOTECA TORREFORTA

INVERSIONS EN EDIFICIS DE CULTURA
CENTRE D' ART / TABACALERA

SISTEMA DE TICKETING

REDACCIO PROJECTE RB NOVA 46 | TEATRE METROPOL
PROTOCOL | RELACIONS CIUTADANES

EQUIPS D'IMATGE | SO PER ACTES PROTOCOL.LARIS
AAVV FEDERADES DE TGNA SEGLE XXI
FEDERACIO D’AAVV DE L'AREA DE LLEVANT
FEDERACIO D'AAVV de TARRAGONA (FAVT)
AECC CATALUNYA CONTRA EL CANCER
MATEIRAL INVENTARIABLE ENTITATS
PATRIMONI HISTORIC

PROJECTE PORTA TARRACO

MUSEITZACIO RECINTES

CA L'AGAPITU

ACTUACIONS MURALLA

CIUTADANIA | INCLUSIO

ASSOCIACIO GITANA DE TARRAGONA
ASSOCIACIO GITANA DELS PAISSOS CATALANS

+35%

40.000,00
45.000,00
190.000,00
150.000,00
400.000,00
10.000,00
30.000,00
110.000,00
100.000,00

10.000,00
6.500,00
6.500,00
6.500,00
5.000,00

10.000,00

300.000,00
100.000,00
225.000,00

10.285,00

3.000,00
3.000,00

AJUNTAMENT DE

'523 TARRAgOI‘IA



2. AREA DE TERRITORI, SOSTENIBILITAT | SEGURETAT
URBANISME | PLANEJAMENT

CARREGUES URBANISTIQUES PP10

DESPESES | CONTRACTES DE SERVEIS

EXPROPIACIONS

PROJECTES | INFRAESTRUCTURES URBANES
REMODELACIO CARRER CANYELLES

ZONA LUDICO-ESPORTIVA SANT PERE | SANT PAU

ZONA LUDICO-ESPORTIVA SANT SALVADOR
REMODELACIO VORERES / ACTUACIONS ACCESIBILITAT
PROJECTE URBANITZACIO PA102 ( PARCEL'LES IBORRA)
PARCEL-LES IBORRA/PMU13B

INFRAESTRUCTURES ACTUACIONS CICLE DE L'AIGUA
PLAGA DE LA 5A PROMOCIO SPSP

PLATAFORMA UNICA DEL SERRALLO

PLAGA LOPEZ PELAEZ

PLAGA ESPORTIVALA FLORESTA-ALBADA-PARC RIUCLAR
PLAGA VERDA INSTIITUT TORREFORTA

URBANITZACIO CARRER OROSI

RENOVACIO ASFALT

CONCURS REMODELACIO RAMBLA NOVA

PROJECTES ,1ER MAIG , DELTEBRE, FLORESTA, PARC RIU CLAR | ALTRES
REDACCIO PLA ILLA CORSINI

INFRAESTRUCTURES | ESPAIS LLIURES

ALTRE MATERIAL INVENTARIABLE OFICINA DE PROJECTES
EQUIP TOPOGRAFIA

COBERTA PALAU | ALTRES EDIFICIS MUNICIPALS

ALTRES INVERSIONS

BENS | PATRIMONI MUNICIPAL
INVERSIONS DE MANTENIMENT EDIFICIS MUNICIPALS

NETEJA PUBLICA
MILLORA ESTRUCTURAL CASA CASTELLARNAU PER TERMITS

1.180.000,00
15.000,00
50.000,00

425.000,00
262.538,00
403.172,00
100.000,00
3.452.805,00
323.741,00
195.626,00
350.000,00
200.000,00
350.000,00
300.000,00
300.000,00
30.000,00
100.000,00
36.700,00
20.000,00
50.000,00
291.942,00
1.000,00
55.660,00
215.000,00
1.250.000,00

75.000,00

27.500,00

MEDI AMBIENT
INFRAESTRUCTURES ESPAIS LLIURES | MEDIAMBIENTALS

GESTIO AMBIENTAL | FORESTAL ANELLA VERDA

ALTRE MATERIAL INVENTARIABLE MEDI AMBIENT

UTILLATGE MEDI AMBIENT

SERVEIS PUBLICS

VIDEOVIGILANCIA ZONA LLEVANT

REMODELACIO | MILLORA EDIFICIS | SOLARS MUNICIPALS
EXECUCIONS SUBSIDARIES, URGENCIES | EMERGENCIES
ADEQUACIO POTENCIES CONTRACTADES

NOU ENLLUMENAT ORNAMENTAL (LED'S)

RENOVACIONS | MILLORES EFICIENCIA ENERGETICA ENLLUMENAT
ALTRE MATERIAL INVENTARIABLE SERVEIS PUBLICS

ENCARRECS DE PROJECTES

BRIGADA MUNICIPAL

DESPESES PLATGES

MILLORA JARDINS LA TABACALERA

ENCARRECS PROJECTES BRIGADA

RENOVACIO AREES JOCS INFANTILS

MILLORES PARC DEL FRANCOLI

PLACA CATALUNYA SPSP

SEGURETAT CIUTADANA

VEHICLES

ALTRE MATERIAL INVENTARIABLE

MOBILITAT

XARXA CARRILS BICI | INFRAESTRUCTURES MOBILITAT SOSTENIBLE
SENYALITZACIO/SEGURETAT VIARIA/MESURES PACIFICACIO TRANSIT
INSTAL-LACIONS SEMAFORIQUES / SAVINOSA

ALTRE MATERIAL INVENTARIABLE MOBILITAT

20.000,00
70.000,00
1.000,00
1.000,00

200.000,00
100.000,00
50.000,00
50.000,00
50.000,00
130.000,00
1.000,00
50.000,00

10.000,00
10.000,00
20.000,00
100.000,00
200.000,00
440.000,00

40.000,00
50.000,00

600.000,00
50.000,00
50.000,00

1.000,00

4 AJUNTAMENT DE
'Eéﬁv TARRAgOI‘IA



Inversions 2021

3. AREA DE SERVEIS CENTRALS | GOVERN OBERT

TECNOLOGIES D'INFORMACIO | COMUNICACIO
EQUIPAMENT INFORMATIC (ORDINADORS | ALTRES)
SISTEMES DE COMUNICACIO

INVERSIONS DE CARACTER IMMATERIAL

ORGANITZACIO, QUALITAT | BON GOVERN
ALTRE MATERIAL INVENTARIABLE ORGANITZACIO, QUALITAT | BON GOVERN

4. AREA DE CIUTADANIA

JOVENTUT
MATERIAL INVENTARIABLE JOVENTUT (EQUIPS DE VIDEO, SO, MOBILIARIS
ESPAIS JOVES)

MANTENIMENTS ESPECIFICS EQUIPAMENTS JUVENILS

CENTRES CivVICS

MOBILIARI CENTRES CIVICS

ALTRE MATERIAL INVENTARIABLE CENTRES CIVICS
INVERSIONS EDIFICIS CENTRES CiVICS

SALUT PUBLICA
INSTAL-LACIONS BENESTAR ANIMAL

140.000,00

140.000,00
3.000,00

5.000,00

8.500,00
14.500,00

26.000,00
2.000,00
307.500,00

15.000,00

4 AJUNTAMENT DE
'Eéé TARRAgOI‘IA



Inversions 2021

5. AREA DE DESENVOLUPAMENT ECONOMIC

PROMOCIO COMERCIAL
APORTACIO ESPIMSA 629.000,00

PALAU FIRAL | CONGRESSOS

TRANSF. A EMPRESA EMDE 35.000,00
ESPORTS

INSTALACIONS | GESPA ARTIFICIAL 285.000,00
MANTA TERMICA PISCINA 50M 99.000,00
ARRANJAMENT PISTES DE TENNIS SANT SALVADOR 90.000,00
ARRANJAMENT INSTAL.LACIONS CAMPS FUTBOL 100.000,00
PAVELLO PALAU ESPORTS FASE 1 190.000,00
APORTACIO PATRONAT MUNICIPAL D'ESPORTS 125.000,00

4 AJUNTAMENT DE
'222 TARRAgOI‘IA



Inversions 2021

6. AREA D’EDUCACIO

ENSENYAMENT
EDIFICIS | ALTRES CONSTRUCCIONS 300.000,00
ALTRE MATERIAL INVENTARIABLE ENSENYAMENT 45.000,00

PROMOCIO DE L'OCUPACIO

ALTRE MATERIAL INVENTARIABLE 1.000,00
PLA MODERNITZACIO DE POLIGONS 150.000,00
AJUTS EMPRESES PER MILLORA INSTAL-LACIONS 30.000,00

8. NO CLASSIFICATS

NO CLASSIFICATS
CONVENI LA CANONJA 100.000,00

4 AJUNTAMENT DE
'Eéz TARRAgOI‘IA



